
v v

Město Slapanice, Masarykovo náměstí 100/7, Slapanice

PROVOZNÍ ŘÁD
ŠLAPANICKÝCH FARMÁŘSKÝCH TRHŮ

Cílem Šlapanických farmářských trhů je nabídka a prodej čerstvé zeleniny, ovoce, masa, ryb a 
rostlin, z nich zpracovaných potravin, a to ze sezónních přebytků pěstitelů nebo jejich zpracovatelů. 
Dále je možné nabízet řemeslné a jiné produkty vlastní výroby. Trhy jsou tedy výhradně zaměřeny 
na potraviny, produkty a výrobky, které nejsou vyráběny standardně velkovýrobou. Pořadatelem 
Šlapanických farmářských trhů je město Slapanice
Pořadatel si vyhrazuje právo povolit prodej zboží, které se zaměřením trhů souvisí a nepopírá ho. 
Pořadatel si vyhrazuje právo z kapacitních důvodů rozhodnout o počtu prodejců pro jednotlivé 
termíny trhů.

Na Šlapanických farmářských trzích je vyloučen prodej importovaných produktů a výrobků, 
spotřebního a průmyslového zboží, textilních, kožedělných a obdobných výrobků (vyjma 
rukodělných řemeslných výrobků) a živých zvířat, mimo prodej ryb.

Šlapanické farmářské trhy se konají podle plánu vždy v sobotu v prostoru městského parku v ul. 
Riegrově v době od 08:30 do 11:30 hod. nebo na Masarykově náměstí ve Šlapanicích v době od 
08:00 do 13:00 hodin. Informace o době a místě konání trhů bude sdělena způsobem v místě 
obvyklým (např. výlepové plochy, vyhlášení místním rozhlasem, informační kanál města, webové 
stránky města, Šlapanický zpravodaj, apod.)

Podmínky prodeje:

o Komunikace s prodejcem -rezervace místa v daném termínu konání Farmářských trhů, 
prodávaný sortiment, rozměry a umístění stánku, potřeba elektrického připojení - probíhá e- 
mailově, písemně, nebo telefonicky. Poplatek za prodejní místo a za pronájem prodejního 
stánku ve vlastnictví města bude prodejce hradit pořadateli v hotovosti na místě v den konání 
Farmářských trhů, a to poplatek za prodejní místo v sazbě stanovené podle Obecně závazné 
vyhlášky města Šlapanice č. 1/2011 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, 
čl. 6, odst. 2, písm. c), tj. 40 Kč/m2/den a platbu za pronájem prodejního stánku ve vlastnictví 
města dle schváleného ceníku města ve výši 100 Kč/den vč. DPFI.

o V případě zájmu zajistí město Šlapanice připojení ke zdroji elektrické energie (sazba 50 Kč 
za jedno připojení).

o Pitnou vodu pro prodejce a provoz jejich Stánků nelze zajistit napojením na vodovodní řad.

Prodej:

o Pro prodej jsou určeny přenosné, složitelné a rozložitelné prodejní Stánky ve vlastnictví města 
Šlapanice. Prodejce může využít i vlastní prodejní zařízení (např. stánek, pult, stolek). 
Rozmístění prodejních zařízení určí pořadatel.

o Prodejní místo musí být na vhodném, trvale viditelném místě označeno jménem a příjmením, 
popřípadě obchodní firmy prodejce fyzické osoby nebo názvem, popřípadě obchodní firmy

i



právnické osoby včetně jeho identifikačního čísla. Prodejce je povinen dodržovat provozní 
řád trhu a obsadit pouze takové tržní místo (stánek), které mu bylo přiděleno, 

o Pokud si prodejce rezervoval prodejní místo (dále jen „místo") a do 8:30 jej neobsadí, má 
pořadatel právo místo poskytnout jinému prodejci, 

o Parkování je prodejci povoleno na místech určených pořadatelem trhů a městskou policií.

Povinnosti prodejců a účastníků trhů:

o V době konání trhu je prodejce povinen udržovat pořádek a čistotu, po skončení trhu po sobě 
uklidí poskytnuté prodejní místo. Odpady je povinen odkládat výhradně do připravených 
sběrných nádob.

o Prodejce je zodpovědný za všechny škody, které sám nebo jeho pomocníci zaviní. Prodejní 
místo je předáno pořadatelem prodejci ve stavu způsobilém k prodeji zboží, veškeré další 
nároky vůči pořadateli jsou tímto vyloučeny.

o Prodejci jsou povinni dodržovat ustanovení zákona o živnostenském podnikání, pokud se na 
ně vztahuje. Všichni prodávající jsou povinni dodržovat ustanovení zákona o zemědělství, 
hygienické a veterinární předpisy. Prodejce je povinen uvádět cenu zboží za jednotku (kg, 
ks, litr...).

o Prodejci biopotravin či bioproduktů vyprodukovaných v ČR musí mít výrobky na obalu 
označeny grafickým logem BIO, tzv. biozebry, a evropskou bioznačkou (zelený list 
z hvězdiček). Také budou mít viditelně umístěno oprávnění (certifikaci) k používání značky 
„bio".

o Ovoce, zeleninu, brambory a lesní plody je prodejce povinen nabízet k prodeji již očištěné a 
zbavené zavadlých částí.

o V době konání Šlapanických farmářských trhů lze použít sociální zařízení se zdrojem pitné 
vody přímo v budově občerstvení/restaurace umístěné v parku na ul. Riegrově. Zajištění 
čistoty a pořádku na sociálním zařízení je plně v kompetenci města Šlapanice.

Kontrola prodeje

Kontrolu dodržování provozního řádu farmářských trhů provádí Městská policie Šlapanice nebo 
pověřený pracovník odboru investic a správy majetku MěÚ Šlapanice.

Kontaktní osoba pořadatele: Ing. Lucie Josková, mobil: 724 986 594

Účinnost

Tento provozní řád nabývá účinnosti dnem 1. dubna 2021.

Tento provozní řád Šlapanických farmářských trhů schválila Rada města Šlapanice, v souladu s 
ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, na své 79. schůzi konané dne 17.03.2021.
Tímto provozním řádem se ruší Provozní řád Šlapanických farmářských trhů schválený dne 04. 04. 
2012 na 40. schůzi Rady města Šlapanice.

/ MĚSTO ŠLAPANICE
/ Masarykovo náměstí 100/7 

"N 664 51 Šlapanice
/ -9-

Mgr. Michaela Trněná 
starostka města Šlapanice

2


